附件二：参考模板（最终合同以医院审计科审计为准）
[bookmark: _GoBack]首都医科大学附属北京潞河医院住院免陪照护
服务管理协议

甲方：
乙方：
双方本着友好合作、平等互利的原则，经协商一致，特签订本协议，双方共同信守。
一、合作范围
乙方根据甲方要求向甲方委派陪护人员，配合甲方做院内试点病区患者陪护工作；
二、合作时间
本次合同期一年，自  年   月  日起至  年  月  日止。
三、乙方工作要求
1、乙方内部有岗前培训机构，派遣人员100%经过岗前培训合格后上岗。若甲方检查发现有未经培训上岗的情况应给予每人次100元的处罚，要求再培训。
2、上岗人员应具有完全民事行为能力，持健康合格证明，具备《北京市医疗护理员岗位培训结业证书》或人力社保部门职业技能等级认定证书，年龄大于18周岁，遵纪守法，无犯罪记录。
3、身份证和暂住证的复印件留底在公司备案，必要时上交留用人员身份证复印件给医院保卫科备案。
4、乙方负责甲方不满意和无岗的员工的留用、辞退工作。
5、乙方派遣人员不得收集、出售医院内废物。不允许各类用物擅自带出医院。一经发现，给予双倍价值处罚。
四、服务要求
1、遵纪守法，遵守医院规章制度，服从科室领导。
2、统一着装，持证上岗，仪表整洁，文明用语，行为规范，服务热情。
3、保持病房环境安静、整洁，通风良好。
4、保持床单位整齐、干净，无杂物堆积。
5、保持患者的清洁卫生，无异味。
6、陪护人员与患者用品，分别放置，物品简洁，按病房管理要求放置。
7、丢弃废物符合医院要求，医用垃圾与生活垃圾会分开处理。
8、上岗期间禁止病区内大声喧哗、扎堆聊天、串岗、空岗等现象发生。
五、服务目标
1、管理目标
（1）、创造安静、整洁的病房环境，全面提升陪护服务和管理水平。
（2）、建立稳定的陪护队伍，保障病人需求，为住院病人提供多样化的陪护选择。
（3）、派遣专业管理人员，不断强化管理与培训，提升服务质量。
2、服务质量目标
（1）乙方按照甲方医疗护理员岗位职责、工作流程、工作规范提供照护服务，按照甲方《医疗护理员照护质量评价标准》定期进行评价；
（2）乙方按照北京市卫生健康委员会、北京市中医药管理局《医疗护理员生活照护服务规范（试行）》的基本要求和服务内容执行；
（3）乙方按照《国家职业标准》职业编码:4-14-01-02医疗护理员(2024年版)服务内容执行。

	服务满意
	考核分数达到90分（含）以上
陪护事故率在0.1%以内
派工时限：正常工作时间段30分钟内到岗，非正常工作时间段2小时内到岗，空岗率在10%以下

	病房秩序
	陪护人员着装整洁、统一
陪护人员不带入多余个人生活用品
陪护人员专注工作，无扎堆聊天、串病房、打闹喧哗等现象发生

六、岗位职责
1、协助或给予患者生活照料，做到病人脸、手足、头发、口腔、会阴、床单位清洁，无褥疮，无烫伤，无坠床，无交叉感染。
2、主动协助患者大小便，日清洁两次，必要时随时给予清洁，保障病人身上无异味。
3、在医护人员允许的情况下，协助或给予病人进餐，无误吸、无呛咳，餐后保持口腔清洁。
4、配合做好病房内物品管理，做到床旁桌、床上床下整洁无杂物，物品摆放符合病房管理要求。
5、配合做好患者住院期间的检查和治疗。
6、增加病人的舒适度，定时进行室内通风，按医护人员的指导，变换病人的体位。
7、病人的不适和痛苦表情，职责内无法改善的应及时通知医护人员给予妥善处理。
8、陪护期间，保证各种管路通畅无打折、无脱落、无反流、无堵塞，病人输液管无走空、无气泡，发现问题及时通知责任护士。
9、听从科室的工作安排，协助科室完成力所能及的相关工作。
10、只承担患者生活护理工作，严禁进行专业护理操作。
七、服务方案
1、住院陪护服务模式及收费标准
（1）、一对一陪护服务模式：一名陪护人员照顾一名患者，24小时服务价格为     元/人。
（2）、一对二陪护服务模式：一名陪护人员照顾二名患者，24小时服务价格为     元/人。
（3）、一对三陪护服务模式：一名陪护人员照顾三名患者，24小时服务价格为    元/人。
2、合作费用
（1）乙方负责与科室用核对用工考勤签字确认，上报甲方医附科进行结算费用。
（2）甲方于次月月底前支付上月总费用至乙方账户。
（3）乙方收到全部费用后，向甲方提供正规发票。
（4）乙方按医院“免陪照护服务”护理员单价：    元/人/天（含管理费等费用），总费用 = 需求人数 × 单价支付，甲方不承担因人员闲置等产生的所有成本。
3.人员配置：派遣10名护工为试点病区提供患者陪护工作，并承诺保障患者安全。
八、双方权利
1、甲方权利和义务
（1）、甲方对所聘用护理员不满意，可以要求乙方限期内更换。
（2）、对乙方的经营行为进行监督管理，监督工作人员的服务质量，服务态度，如乙方不能达成质量管理目标，甲方有权进行经济处罚。考核分数在85-90分罚款500元，80分-85分罚款1000元，低于80分罚款2000元。连续三个月考核分数低于80分，无条件解除合同。接到有效投诉：院级投诉罚2000元；科级投诉罚1000元，专项投诉罚500元。
（3）如乙方不能满足甲方用工需求量，甲方有权根据医院服务需求增加合作公司，调整乙方的工作范围。
（4）、维持病房正常秩序，协助乙方控制病房黑护工。
（5）、为乙方提供必要的办公场地和办公条件，定期为乙方提供陪护人员会议和培训场地。
2、乙方权利和义务
（1）、在管理中享有自主权。包括：工作人员的招聘、解雇、奖惩等。
（2）、乙方派往甲方的工作人员应该符合《劳动法》的具体规定，承包期间出现的劳动争议，由乙方负全责解决。乙方应按《劳动法》的规定，为员工缴纳社会保险。甲方与乙方人员不存在任何劳动或劳务关系。如乙方人员向甲方主张权利的，相关责任由乙方负责。
（3）、对工作人员进行招聘、培训、管理，保证工作人员达到用工要求方能上岗。确保工作人员身体健康，具有相关的健康体检证明。
（4）、为甲方病房病人提供及时、安全的生活护理服务。保证派工时限（正常工作时间段30分钟到岗，非正常工作时间段2小时内到岗）。
（5）、遵守甲方制定的各项管理制度，并协助甲方保障病区及医院内的安全及秩序。
（6）、出现陪护事故，经调查责任在乙方，由乙方负全责。
（7）、乙方派往甲方处工作的员工所发生的一切人身伤亡，均由乙方负责。
（8）、乙方不得以甲方名义发各种广告宣传品。
（9）、按合同收费标准执行收费，如要进行价格调整时，需与甲方协商确定后执行。
九、责任与风险
1、由于乙方员工工作失误引起的纠纷或责任，乙方负全责与甲方无关。
2、协议期间，派遣人员与乙方发生的一切劳务纠纷均与甲方无关。
十、合同争议的解决方式
本合同履行期间，如有未尽事宜，双方应友好协商解决，若协商不成，可向北京市通州区人民法院提起诉讼。
十一、补充条款
本协议未尽事宜，由双方另行签订补充协议。补充协议与本协议具有同等效力。
十二、本协议一式陆份，甲方执肆份，乙方执贰份，具有同等法律效力，自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章或合同专用章之日起生效。

甲方：                        乙方：

代表人：                      代表人：

甲方盖章：                    乙方盖章：

日期：    年    月    日      日期：    年    月    日